הרב הראשי
לרומניה, הרב
דוד משה רוזן,
נשא האזכרה
והעלה על
נס את העבר
העשיר של
קהילת יאסי
מכרזו של
התרבות
היהודית ואת
תרומתם של
יהודי יאסי
לפיתוחה של
העיר בכל
השנים.
בתום האזכרה
אמר הציבור
כולו "קדיש"

אהל רבני יאס - משפחת ווארהמן

אהל האדמו"רים הרישישער-טריסק-
הוצעלס ובנו האדמו"ר השלישי מבאהוש

אהל האדמו"ר רב"צ מושקוביץ מפאדולואי

בשנת תרל"ט
(1879), כאשר
יאסי שימשה
בירת רומניה,
והעיר הפכה
למוקד של
סכסוכים
פוליטיים
בעקבות
"ההסכם"
הברינאי"
- נפלו שוב
היהודים
לקרבן, עקב
התסיסה
הרומנית
הלאומית.

בשנת תרצ"ח
כאשר השלטון
ברומניה נתפס
בידי המפלגות
האנטישמיות,
ניסה מנהיגם
צמא הדם,
פרופיסור

קווה, שהיה תושב יאסי, לערוך פרעות
ביהודי העיר. אבל בפעם זו לא עלתה לו
המזימה הזדוניית, כי הבשורה על אודות הכנת
הפוגרום הגיעה לראשי הקהלה היהודית בעוד
מועד ומיד נתארגנה "הגנה עצמית" יהודית,
שבראשה התייצבו הקצבים של יאסי והם
גירשו בסכיניהם את גדודי הפורעים שהתקרבו
אל "הגשר האדום", אשר היווה את שער
הכניסה לאיזור היהודים, אשר בו התגוררו אז
כחמישים אלף נפש כמחצית האוכלוסיה של
העיר.

## קבר האחים של 18 אלף הקרבנות בבית העלמין החדש

בית העלמין החדש של יאסי נשאר אז
לפליטה - ובו הוקמה לאחרונה מצבת זכרון
על קבר האחים של קרבנות הטבח הזוועתי.
כאשר אלפים רבים נוספים טמונים בפאדולואי
ובטרגו פרומוס ערים סמוכות.

ביום ה-26 ביוני 1966 (סיון תשכ"ו) במלאת
25 שנה לטבח היהודים ביאסי, נערכה תפלת
אזכרה ליד מצבת הזכרון, לקרבנות הרצח
האזכרי, בעתונות הרומנית הופיע דו"ח
תמציתי זה לציון המאורע:

ב-26 ביוני מלאו 25 שנה מאז נרצחו יהודי
העיר יאסי, הטבח אורגן על ידי המשטרה
הפאשיסטית של אנטונסקו בהדרכת
הגיסטאפו (הבולשת הנאצית).